
UCHWAŁA NR XXVI/204/20 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Głogów do spółki prawa 
handlowego – Głogowski Szpital Powiatowy Sp. z o.o. z siedzibą w Głogowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „f” ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 712 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Głogów do spółki Głogowski Szpital 
Powiatowy Sp. z o.o. z siedzibą w Głogowie ul. Kościuszki 15,  wykonującej działalność leczniczą, 
wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej, 
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000483416, zwanej 
dalej Spółką. 

2. Przystąpienie Gminy Miejskiej Głogów do Spółki nastąpi poprzez nabycie 50 % udziałów 
Spółki, to jest 9 500 udziałów o wartości nominalnej 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każdy 
i łącznej wartości nominalnej 9.500.000 zł (słownie: dziewięć milionów pięćset tysięcy złotych) 
posiadanych przez Powiat Głogowski. 

3. Nabycie udziałów nastąpi nieodpłatnie w formie darowizny. 
§ 2. Rada Miejska w Głogowie upoważnia Prezydenta Miasta Głogowa do zawarcia porozumienia 

z Powiatem Głogowskim, w którym zostaną określone dalsze, szczegółowe warunki i termin 
przystąpienia do spółki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

Id: D0FEA5C7-583C-4440-9776-BA9634E377D4. Podpisany Strona 1 z 1



U Z A S A D N I E N I E

Niniejsza uchwała jest kontynuacją działań związanych z nabyciem przez Gminę Miejską
Głogów pakietu udziałów Głogowskiego Szpitala Powiatowego spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością.

Gmina Miejska Głogów od lat wspiera głogowski szpital, przekazując znaczące środki
finansowe na jego rozwój, jednak bez obejmowania udziałów odzwierciedlający ten wkład.

W ostatnich trzech latach były to m.in:

·udzielenie pożyczki w wysokości 4.000.000 zł,

·Budowa nowego Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w nowym segmencie szpitala
- 7.206.143 zł,

·Modernizacja Oddziału Ginekologiczno-Położniczego 61.457 zł – opracowanie dokumentacji
projektowo-kosztorysowej,

·Modernizacja Oddziału Ginekologiczno - Położniczego oraz neonatologii w Głogowskim
Szpitalu Powiatowym –4.845 000,00 zł.

Ponieważ Szpital na realizację następnych inwestycji wymaga kolejnego wsparcia, Prezydent
Miasta Głogowa pismem z dnia 31 maja 2019 r. w zamian za przeznaczenie dalszych środków
finansowych, złożył Zarządowi Powiatu Głogowskiego propozycję nabycia 50 % udziałów
Głogowskiego Szpitala Powiatowego. W odpowiedzi na złożoną propozycję Zarząd Powiatu
Głogowskiego podtrzymał chęć przeznaczenia 50 % udziałów Spółki Głogowski Szpital
Powiatowy Sp. z o.o. w Głogowie na rzecz Gminy Miejskiej Głogów.

Powiat Głogowski dokonał uaktualnienia wyceny Spółki. Aktualizację wykonała firma PU
HOLOX s.c. dokonująca wcześniejszej wyceny Spółki. Na dzień 31.07.2019 r. wartość Spółki
oszacowana została na kwotę 39.762.000,00 zł.

Potwierdzeniem woli utworzenia Szpitala Miejsko – Powiatowego i przejęcia wspólnej
odpowiedzialności za rozwój i funkcjonowanie Głogowskiego Szpitala było podpisanie w dniu
17 grudnia 2019 r. listu intencyjnego pomiędzy Zarządem Powiatu Głogowskiego a Prezydentem
Miasta Głogowa.

W podpisanym liście intencyjnym strony wyraziły wolę podjęcia działań zmierzających
do wypracowania porozumienia, na podstawie którego będzie możliwe nabycie przez Gminę
Miejską Głogów 50 % udziałów w Spółce Głogowski Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w Głogowie
po spełnieniu przez Gminę Miejską Głogów zobowiązań inwestycyjnych w kwocie 20 mln złotych.

Powyższa kwota została ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miejskiej Głogów
na realizację zdania „Pogram rozwoju szpitala w Głogowie”.

W ramach realizacji zadania wydatkowanie środków zaplanowano jak niżej:

- w 2021 roku – 2 800 000 zł

- w 2022 roku – 4 000 000 zł

- w 2023 roku – 8 200 000 zł

- w 2024 roku – 5 000 000 zł.

Zarząd Głogowskiego Szpitala Powiatowego zamierza wykonać w najbliższych latach m.in.
modernizację:

·Oddziału Wewnętrznego,

·Oddziału Ortopedii,

Id: D0FEA5C7-583C-4440-9776-BA9634E377D4. Podpisany Strona 1 z 2



·Oddziału Neurologii,

·Oddziału Chirurgii,

·Oddziału Pediatrycznego,

·oraz Infrastruktury technicznej.

Kolejnym etapem w procesie nabycia udziałów Głogowskiego Szpitala Powiatowego będzie
zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Głogów a Powiatem Głogowskim.

Podpisanie porozumienia, w którym zostaną określone szczegóły objęcia udziałów, będzie
możliwe po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej w Głogowie.

Rada Powiatu Głogowskiego wyraziła już taką zgodę podejmując w dniu 19 maja
2020 r. uchwałę Nr XVIII/124/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Powiat Głogowski
50 % udziałów Spółki Głogowski Szpital Powiatowy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
na rzecz Gminy Miejskiej Głogów oraz określenia trybu zbycia tych udziałów.

Mając powyższe na uwadze proszę Radę Miejską w Głogowie o podjęcie przedmiotowej
uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Sienkiewicz

Id: D0FEA5C7-583C-4440-9776-BA9634E377D4. Podpisany Strona 2 z 2




